media wahyu (pada para nabi dan rasul) atau ilham (pada manusia

biasa).

3) Ilmu laduni adalah ilmu yang konsis terhadap sesuatu yang tidak

dapat diindera.

4) Ilmu laduni adalah ilmu yang diberikan hanya kepada manusia

yang memenuhi beberapa persyaratan khusus.

2. Al Ghazali (450 — 505 H/1058 — 19 Desember 1111 M)

Al-Ghazali: nama lengkapnya adalah Abu> Ha>mid Muhammad

ibn Muhammad al-Ghaza>li> al-Thusi al-Syafi’i. Al-Ghazali lahir di Thus,

Iran, pada tahun 1058 dan meninggal dunia tahun 1111. Ia adalah filsuf

dan teolog Islam Persia, yang di dunia Barat abad pertengahan dikenal

3. Al-Risa>lah al-Laduniayah

Al-Risa>lah al-Laduniayah adalah kitab karangan al-Ghazali yang

membahas tentang ilmu laduni.26 Dicetak di Kairo 1328H/1910M.

C. Rumusan Masalah

Dalam penelitian ini, peneliti akan memfokuskan pada beberapa hal,

antara lain:

1. Apa konsep Ilmu menurut al-Ghazali?

2. Apa konsep Ilmu Laduni menurut al-Ghazali?

3. Bagaimana Tahapan-tahapan Ilmu Laduni menurut al-Ghazali?

D. Tujuan Penelitian